[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 апреля 2025 г. № 23-п
п. Красный Коммунар

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 180-п

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 27.01.2025 № 188 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 27.12.2024 № 187 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Таблицы 1, 5, 5.1 и 5.2 изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.04.2024 № 46-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 180-п» считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                              Е.В. Пономаренко

Разослано: в дело, прокуратуре Сакмарского района, администрации Сакмарского района

Исп. Е.Б. Леонова Тел.27201

	Приложение к постановлению
администрации Краснокоммунарского
 поссовета № 23-п от 01.04.2025
таблица 1

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Куратор муниципальной программы
	Пономаренко Елена Владимировна – глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030

	Цель муниципальной программы
	 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения

	Направления  (при необходимости)
	Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 69189,49 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023  год  –  9493,47 тыс. рублей;
2024  год  –  8740,08 тыс. рублей;
2025  год  –  9181,09 тыс.  рублей;
2026  год  –  7832,46 тыс.  рублей;
2027  год  –  8442,39 тыс.  рублей;
2028  год  –  8500,0 тыс.  рублей ;
2029  год  –  8500,0 тыс.  рублей;
2030  год –   8500,0 тыс. рублей;

	Связь с комплексной программой
	нет

таблица № 5

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Структурный элемент "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего,
в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

таблица № 5.1

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	199
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49

	федеральный бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	199
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49

	внебюджетные источники
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий1 "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего, в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49

	федеральный бюджет
	199
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	199
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	7832,46
	8442,39
	8500,0
	8500,0
	8500,0
	69189,49

	внебюджетные источники
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

таблица № 5.2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов

	№ п/п
	Статус
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового (неналогового) расхода
	Оценка расходов

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)

	финансовое обеспечение (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
	Обеспечение реализации программы
	Администрация Краснокоммунарского поссовета

	21,8
	9493,47
	23,56
	8740,08
	49,82
	9181,09
	43,9
	7832,46

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	45,89
	8442,39
	25,21
	8500,0
	25,21
	8500,0
	25,21
	8500,0

	1.1
	Мероприятие (результат)
	Налоговые расходы
	Администрация Краснокоммунарского поссовета

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	6
	7
	8
	9
	6
	7
	8
	9

	21,8
	9493,47
	23,56
	8740,08
	49,82
	9181,09
	43,9
	7832,46

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	45,89
	8442,39
	25,21
	8500,0
	25,21
	8500,0
	25,21
	8500,0